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Svar på medborgarförslag om hantering av skräp 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
I det inkomna medborgarförslaget föreslås att så kallade pantrör 
införskaffas och monteras på stadsdelsområdet skräpkorgar, för att 
motverka nedskräpning. 
 
Förvaltningen har satt upp 50 stycken pantrör inom 
stadsdelsområdet under det senaste året. Kompletteringar sker 
löpande. Förvaltningen betraktar därmed önskemålet som redan 
uppfyllt. 

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget föreslås att så kallade pantrör 
införskaffas och monteras på stadsdelsområdet skräpkorgar, för att 
motverka nedskräpning.  
 
Förslagsställaren noterar att flera papperskorgar har bytts ut i 
stadsdelsområdet, men att skräpet i dessa ibland ändå hamnar på 
marken, när människor som letar pantflaskor och burkar tömmer ut 
skräpet. Pantrör bedöms kunna motverka detta enligt 
förslagsställaren. 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden ansvarar för renhållningen i stadsdelsområdets 
offentliga grönområden och stränder. Renhållningen utförs av 
förvaltningens upphandlade driftentreprenör. På torg och gator är 
det trafikkontoret och deras entreprenör som ansvarar för 
renhållningen.  
 
Från och med 2026 ska kommunerna ordna separat insamling av 
förpackningsmaterial på torg och i parker samt andra populära 
platser där kommunen har ett renhållningsansvar och där betydande 
mängder förpackningsavfall uppstår. Kommunen ska även 
underlätta för den producentansvarsorganisation som driver retur-
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system att placera ut insamlingskärl för de förpackningar som ingår 
i systemet, alternativt själv placera ut sådana kärl. 
Producentansvarsorganisationen ska även kostnadsfritt 
tillhandahålla insamlingskärlen, som ska utformas för att motverka 
nedskräpning och främja materialåtervinning. 
 
Enligt Stockholms stads Handlingsplan för hållbar plastanvändning 
ska staden tillse att de entreprenörer som tar hand om plastavfallet i 
sin tur säkerställer att plasten får nytt liv genom 
materialåtervinning. Där anges även att ett gott exempel på cirkulär 
materialåtervinning är pant-systemet för dryckesflaskor, där plasten 
återvinns många gånger.  
 
På EU-nivå finns det materialåtervinningsmål som ska uppfyllas till 
2025. Efter 2025 höjs materialåtervinningsmålen ytterligare. Det 
finns även separata materialåtervinningsmål för PET-flaskor och 
aluminiumburkar med pant i Sverige, som inte finns på EU-nivå. 
Det svenska materialåtervinningsmålet för PET-flaskor och 
aluminiumburkar med pant är 90%. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Samverkan 
Samverkar har inte bedömts nödvändigt i aktuellt ärende.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen är 
positiva till initiativ som kan öka renhållningsgraden samt öka den 
cirkulära materialåtervinningen. Gällande pantrör har förvaltningen 
satt upp 50 stycken sådana inom stadsdelsområdet under det senaste 
året. Kompletteringar sker löpande. Kontakt har även initierats 
mellan förvaltningen och Pantamera för dialog om fortsatta 
kompletteringar. Förvaltningen betraktar därmed önskemålet som 
redan uppfyllt.  
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